---

<sup>5</sup> SILVESTRI, *Sant'Egidio del Monte Albino*, cit., pp. 26-27 e p. 150; cfr. DE SANTI, *Memorie delle famiglie nocerine*, vol. II, Napoli 1893, p. 48 e p. 95; e R. PINTO, *La pittura nel Salernitano attraverso i secoli*, Napoli 1997, p. 39.

<sup>6</sup> Il diploma del 1113 è pubblicato in B. CAPASSO, *Regii Neapolitani Archivii Monumenta*, vol. V (1049-1114), Napoli 1857, doc DXLIX, pp. 373-375; cfr. p. 373: *"In nomine domini nostri Ihesu Christi anno ab incarnatione eius millesimo centesimo tertio decimo mense nobember septima indictione. Ego Iordanus filius quondam domini Iordani capuani principis clarefacio quoniam ex omnipotentis dei dono in nostro territorio. Plurimos dinoscor habere villas et castella. Inter quas in territorio Nucerie quod michi pertinet quoddam monasterio vocabulo Sancti Egidii quod situm est in loco Preturo optinebam. Sed dum aleo quodam venerabili viro Sanctae Marie et Sancti Triphonis ravellensis monasterii abbate exposcerer. Quatinus pro patris mei anima ceterorumque parentum meorum prefato et venerabilem locum prescripto monasterio Sancti Egidii cum omni suaque rebus pertinente et alias supscriptas terras traderem per consilio et consensu domino Robberto principi capuano seniori et fratri meo meorumque bonorum predicto castello Nucerie virorum ad supra nominato monasterio Sancte Marie et Sancto Triphonis: per manum suprascripto domini Robberti capuani principis una cum bonis hominibus magnis et minimis ipsius suprascripto castello et coram Iaquinto iudice. Per hanc cartulam donationis dedi et concessi ad habendum et possidendum et faciendum quodcumque voluerit*

del 1231, con il quale Federico II confermava al medesimo monastero ravellese il possesso in “*Nuceria et tenimento suo ecclesiam Sancti Egidii et Sancte Marie Magdalene cum domibus, terris arbustatis, castanetis, et terris laboratorii ac tenimentis suis ...*”.

---

*ad opus et utilitatem predicto monasterio Sancte Marie et Sancto Triphonis. Predicto autem monasterio Sancti Egidii situm in loco Preturo supra-scripto monasterio Sancte Marie et Sancto Triphoni cum omnibus rebus inde pertinente que sunt terris cum arbustis et vacuis et silvis et castanietas in montibus et planis vel ubicumque de rebus predicto monasterio Sancti Egidii inventus dederit totum et intergrum in predicto venerabilem monasterio Sancte Marie et Sancto Triphone ut dictum est dedi atque concessi (...)*”. Un locus Petrurum in agro nucerino è citato in due documenti: *Codex Diplomaticus Cavensis*, a cura di M. Morcaldi - M. Schiani - S. De Stephano, vol. V, Napoli 1878, doc. DCCCXXI, a. D. 1029, pp. 184-185 e doc. DCCCLXV, a. D. 1034, pp. 253-254. Con riguardo al monastero di S. Maria e San Trifone in Ravello si confrontino: M. CAMERA, *Istoria della città e costiera di Amalfi*, Napoli 1836, p. 338; M. CAMERA, *Memorie storico-diplomatiche dell'antica città e ducato di Amalfi*, vol. II, Salerno 1876, p. 307; G. IMPERATO, *Amalfi, Ravello, Scala nella natura, nella storia e nell'arte*, Amalfi 1953, pp. 88-89; A. CAFFARO, *La chiesa di S. Martino di Ravello e il campanile di S. Maria della Lama di Scala*, Salerno 1972, pp. 3-4.